
30 نوفمبر 2025 م - العدد الحادي عشر





1

قرارات حاكم أبوظبي:
قرار حاكم أبوظبي رقم )5( لسنة 2025 بشأن منح وسام أبوظبي. 
قرار حاكم أبوظبي رقم )6( لسنة 2025 بشأن منح وسام أبوظبي. 
قرار حاكم أبوظبي رقم )7( لسنة 2025 بشأن منح وسام أبوظبي. 
قرار حاكم أبوظبي رقم )8( لسنة 2025 بشأن منح وسام أبوظبي. 
قرار حاكم أبوظبي رقم )9( لسنة 2025 بشأن منح وسام أبوظبي. 
قرار حاكم أبوظبي رقم )10( لسنة 2025 بشأن منح وسام أبوظبي. 
قرار حاكم أبوظبي رقم )11( لسنة 2025 بشأن منح وسام أبوظبي. 
قرار حاكم أبوظبي رقم )12( لسنة 2025 بشأن منح وسام أبوظبي. 
قرار حاكم أبوظبي رقم )13( لسنة 2025 بشأن منح وسام أبوظبي. 
قرار حاكم أبوظبي رقم )14( لسنة 2025 بشأن منح وسام أبوظبي. 

قرارات المجلس التنفيذي:
قرار المجلس التنفيذي رقم )173( لسنة 2025 بشأن تعيين مدير عام 

مركز أبوظبي العقاري في دائرة البلديات والنقل.
قرار المجلس التنفيذي رقم )174( لسنة 2025 بشأن تعيين مدير عام 

الشؤون المالية في دائرة البلديات والنقل.
قرارات أخرى :

قرارات دائرة البلديات والنقل:
قرار إداري رقم )21( لسنة 2025 بشأن تعديل بعض أحكام قرار رئيس 
للتحويلات  التنظيمية  اللائحة  بشأن   2020 لسنة   )1( رقم  الدائرة 

المرورية في إمارة أبوظبي.
قرار إداري رقم )23( لسنة 2025 بشأن تعديل بعض أحكام قرار رئيس 
الدائرة رقم )4( لسنة 2018 بإصدار اللائحة التنفيذية للقانون  رقم )2( 

لسنة 2012 )الرقابة على الحيوانات(.
قرارات هيئة أبوظبي للزراعة والسلامة الغذائية:

قرار رئيس مجلس إدارة هيئة أبوظبي للزراعة والسلامة الغذائية رقم 
)07( لسنة 2025 بشأن الممارسات الطبية البيطرية في الإمارة.

الصفحة
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

17

18

21

25

26

الجريـــدة الــرسميــة
السنة الرابعة والخمسون ـ العدد الحادي عشر





3

قرارات حاكم أبوظبي

ي
ظب

بو
م أ

اك
 ح

ت
ارا

قر





5

قرار حاكم أبوظبي رقم )5( لسنة 2025
بشأن منح وسام أبوظبي

نحن محمد بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي.

بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي •	
في إمارة أبوظبي وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )7( لسنة 2024 بشأن وسام أبوظبي.•	

أصدرنا القرار الآتي:•	

المادة الأولى

يُمنح وسام أبوظبي إلى المرحوم/ سلطان علي عبدالله العويس، تكريماً له لما 
قدمه من خدمات متميزة للإمارة.

المادة الثانية

يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

 

محمد بن زايد آل نهيان 	
حاكم أبوظبي  	

صدر عنا في أبوظبي 

بتــاريـــخ : 13 - نـــــــوفـمـبـــر - 2025 م
الموافـق : 22 - جمادي الأولى - 1447هــ



6

قرار حاكم أبوظبي رقم )6( لسنة 2025
بشأن منح وسام أبوظبي

نحن محمد بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي.

بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي •	
في إمارة أبوظبي وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )7( لسنة 2024 بشأن وسام أبوظبي.•	

أصدرنا القرار الآتي:•	

المادة الأولى

السركال،  ناصر  بن  عيسى  بن  عبدالمنعم  السيد/  إلى  أبوظبي  وسام  يُمنح 
تكريماً له لما قدمه من خدمات متميزة للإمارة.

المادة الثانية

يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

 

محمد بن زايد آل نهيان 	
حاكم أبوظبي  	

صدر عنا في أبوظبي 

بتــاريـــخ : 13 - نـــــــوفـمـبـــر - 2025 م
الموافـق : 22 - جمادي الأولى - 1447هــ



7

قرار حاكم أبوظبي رقم )7( لسنة 2025
بشأن منح وسام أبوظبي

نحن محمد بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي.

بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي •	
في إمارة أبوظبي وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )7( لسنة 2024 بشأن وسام أبوظبي.•	

أصدرنا القرار الآتي:•	

المادة الأولى

يُمنح وسام أبوظبي إلى السيدة/ موزه محمد راشد سعدان الحفيتي، تكريماً لها 
لما قدمته من خدمات متميزة للإمارة.

المادة الثانية

يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

 

محمد بن زايد آل نهيان 	
حاكم أبوظبي  	

صدر عنا في أبوظبي 

بتــاريـــخ : 13 - نـــــــوفـمـبـــر - 2025 م
الموافـق : 22 - جمادي الأولى - 1447هــ



8

قرار حاكم أبوظبي رقم )8( لسنة 2025
بشأن منح وسام أبوظبي

نحن محمد بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي.

بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي •	
في إمارة أبوظبي وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )7( لسنة 2024 بشأن وسام أبوظبي.•	

أصدرنا القرار الآتي:•	

المادة الأولى

لما  له  تكريماً  النعيمي،  علي  عبدالله  راشد  معالي/  إلى  أبوظبي  وسام  يُمنح 
قدمه من خدمات متميزة للإمارة.

المادة الثانية

يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

 

محمد بن زايد آل نهيان 	
حاكم أبوظبي  	

صدر عنا في أبوظبي 

بتــاريـــخ : 13 - نـــــــوفـمـبـــر - 2025 م
الموافـق : 22 - جمادي الأولى - 1447هــ



9

قرار حاكم أبوظبي رقم )9( لسنة 2025
بشأن منح وسام أبوظبي

نحن محمد بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي.

بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي •	
في إمارة أبوظبي وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )7( لسنة 2024 بشأن وسام أبوظبي.•	

أصدرنا القرار الآتي:•	

المادة الأولى

من  قدمه  لما  له  تكريماً  هيرد،  جورج  دافيد  الراحل/  إلى  أبوظبي  وسام  يُمنح 
خدمات متميزة للإمارة.

المادة الثانية

يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

 

محمد بن زايد آل نهيان 	
حاكم أبوظبي  	

صدر عنا في أبوظبي 

بتــاريـــخ : 13 - نـــــــوفـمـبـــر - 2025 م
الموافـق : 22 - جمادي الأولى - 1447هــ



10

قرار حاكم أبوظبي رقم )10( لسنة 2025
بشأن منح وسام أبوظبي

نحن محمد بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي.

بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي •	
في إمارة أبوظبي وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )7( لسنة 2024 بشأن وسام أبوظبي.•	

أصدرنا القرار الآتي:•	

المادة الأولى

يُمنح وسام أبوظبي إلى السيدة/ حمامه عبيد خميس مسعود، تكريماً لها لما 
قدمته من خدمات متميزة للإمارة.

المادة الثانية

يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

 

محمد بن زايد آل نهيان 	
حاكم أبوظبي  	

صدر عنا في أبوظبي 

بتــاريـــخ : 13 - نـــــــوفـمـبـــر - 2025 م
الموافـق : 22 - جمادي الأولى - 1447هــ



11

قرار حاكم أبوظبي رقم )11( لسنة 2025
بشأن منح وسام أبوظبي

نحن محمد بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي.

بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي •	
في إمارة أبوظبي وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )7( لسنة 2024 بشأن وسام أبوظبي.•	

أصدرنا القرار الآتي:•	

المادة الأولى

لما  تكريماً  وذلك  أدناه،  أسماؤهم  المبينة  من  كل  إلى  أبوظبي  وسام  يُمنح 
قدموه من خدمات متميزة للإمارة:

سالم حمد سالم المنصوري. 	.1

فاطمة ماجد سالم المنصوري. 	.2

المادة الثانية

يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

 

محمد بن زايد آل نهيان 	
حاكم أبوظبي  	

صدر عنا في أبوظبي 

بتــاريـــخ : 13 - نـــــــوفـمـبـــر - 2025 م
الموافـق : 22 - جمادي الأولى - 1447هــ



12

قرار حاكم أبوظبي رقم )12( لسنة 2025
بشأن منح وسام أبوظبي

نحن محمد بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي.

بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي •	
في إمارة أبوظبي وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )7( لسنة 2024 بشأن وسام أبوظبي.•	

أصدرنا القرار الآتي:•	

المادة الأولى

لما  له  تكريماً  عبيدالله،  بن  إبراهيم  المرحوم/ محمد  إلى  أبوظبي  يُمنح وسام 
قدمه من خدمات متميزة للإمارة.

المادة الثانية

يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

 

محمد بن زايد آل نهيان 	
حاكم أبوظبي  	

صدر عنا في أبوظبي 

بتــاريـــخ : 13 - نـــــــوفـمـبـــر - 2025 م
الموافـق : 22 - جمادي الأولى - 1447هــ



13

قرار حاكم أبوظبي رقم )13( لسنة 2025
بشأن منح وسام أبوظبي

نحن محمد بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي.

بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي •	
في إمارة أبوظبي وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )7( لسنة 2024 بشأن وسام أبوظبي.•	

أصدرنا القرار الآتي:•	

المادة الأولى

لما  له  تكريماً  الهاملي،  السيد/ عبيد كنيش مبارك  إلى  أبوظبي  يُمنح وسام 
قدمه من خدمات متميزة للإمارة.

المادة الثانية

يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

 

محمد بن زايد آل نهيان 	
حاكم أبوظبي  	

صدر عنا في أبوظبي 

بتــاريـــخ : 13 - نـــــــوفـمـبـــر - 2025 م
الموافـق : 22 - جمادي الأولى - 1447هــ



14

قرار حاكم أبوظبي رقم )14( لسنة 2025
بشأن منح وسام أبوظبي

نحن محمد بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي.

بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي •	
في إمارة أبوظبي وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )7( لسنة 2024 بشأن وسام أبوظبي.•	

أصدرنا القرار الآتي:•	

المادة الأولى

يُمنح وسام أبوظبي إلى معالي/ خلدون خليفة المبارك، تكريماً له لما قدمه من 
خدمات متميزة للإمارة.

المادة الثانية

يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

 

محمد بن زايد آل نهيان 	
حاكم أبوظبي  	

صدر عنا في أبوظبي 

بتــاريـــخ : 13 - نـــــــوفـمـبـــر - 2025 م
الموافـق : 22 - جمادي الأولى - 1447هــ



15

قرارات
 المجلس التنفيذي

ذي
في

تن
س ال

جل
لم

ت ا
ارا

قر





17

قرار المجلس التنفيذي رقم )173( لسنة 2025 
بشأن تعيين مدير عام مركز أبوظبي العقاري في دائرة البلديات والنقل

قرر المجلس التنفيذي ما يأتي:
يُعيــن ســعادة / راشــد علــي حســين العميــره مديــراً عامــً لمركــز أبوظبــي العقــاري 
 DG-B ــة ــة للدرجــة الفرعي ــح المخصصــات المالي ــات والنقــل، ويُمن ــرة البلدي فــي دائ

والمزايــا الماليــة الإضافيــة وفــق المرفــق.

                                                                                       سيـف سعـيد غبـاش 
                                                                                       الأمـــــــين الــــعــــام 

صدر بتاريخ: 29 - أكـــــتـــوبـــــر - 2025 م 
الـمـــوافـق: 07 - جمادى الأولى - 1447 هـ



18

قرار المجلس التنفيذي رقم )174( لسنة 2025 
بشأن تعيين مدير عام الشؤون المالية في دائرة البلديات والنقل

قرر المجلس التنفيذي ما يأتي:
ــراً عامــً للشــؤون الماليــة فــي  ــح فــرح عبدالرحمــن مدي يُعيــن ســعادة / ناصــر صال
دائــرة البلديــات والنقــل، ويُمنــح المخصصــات الماليــة للدرجــة الفرعيــة DG-B والمزايا 

الماليــة الإضافيــة وفــق المرفــق.

                                                                                       سيـف سعـيد غبـاش 
                                                                                       الأمـــــــين الــــعــــام 

صدر بتاريخ: 29 - أكـــــتـــوبـــــر - 2025 م 
الـمـــوافـق: 07 - جمادى الأولى - 1447 هـ



19

قرارات أخرى

رى
أخ

ت 
ارا

قر





21



22



23



24



25

قرار إداري رقم )23( لسنة 2025
بشأن تعديل بعض أحكام قرار رئيس الدائرة رقم )4( لسنة 2018

بإصدار اللائحة التنفيذية للقانون رقم )2( لسنة 2012 )الرقابة على الحيوانات(

رئيس دائرة البلديات والنقل
بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي في إمارة أبوظبي وتعديلاته، -

وعلى القانون رقم )2( لسنة 2012 بشأن الحفاظ على المظهر العام والصحة والسكينة العامة في إمارة أبوظبي وتعديلاته، -
وعلى القانون رقم )30( لسنة 2019 بشأن إنشاء دائرة البلديات والنقل، -

وعلى قرار رئيس المجلس التنفيذي رقم )5( لسنة 2016 بشأن اللائحة التنفيذية للقانون رقم )2( لسنة 2012 بشأن  -
الحفاظ على المظهر العام والصحة والسكينة العامة في إمارة أبوظبي )الرقابة على الحيوانات(،  

وعلى قرار رئيس دائرة التخطيط العمراني والبلديات رقم )4( لسنة 2018 بإصدار اللائحة التنفيذية للقانون رقم )2(  -
لسنة 2012 )الرقابة على الحيوانات( وتعديلاته،

وبناء على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه، -
  تقرر ما يلي: 

المادة )1( 
تضُاف مادة جديدة برقم )4( مكرراً )3( إلى قرار رئيس الدائرة رقم )4( لسنة 2018 المشار إليه، يكون نصها الآتي:

المادة )4( مكرراً )3(:
يسُمح باصطحاب حيوانات الرفقة بصحبة حائزها إلى المنشآت الفندقية والمطاعم السياحية في حال كانت مهيئة  -

لاستقبالها وفق الضوابط والاشتراطات التي تضعها الدائرة بالتنسيق مع دائرة الثقافة والسياحة.
يسُمح باصطحاب حيوانات الرفقة إلى: -

الأماكن المفتوحة مثل المساحات الخارجية أو الشرفات في المنشآت الفندقية والمطاعم. .1
الأماكن المغلقة في حال كانت المنشأة أو المطعم مهياً لاستقبال حيوانات الرفقة، ووفق السياسات  .2

التشغيلية الداخلية المعتمدة لديها.

المادة )2( 
يسُتبدل بنص البند )6( من المادة )4(،والبند رقم )28( من جدول المخالفات والغرامات المرفق بقرار رئيس الدائرة رقم )4( 

لسنة 2018 المشار إليه، النصوص الآتية:
البند )6( من المادة )4(:

اصطحاب الحيوانات إلى مراكز التسوق.
البند )28( من جدول المخالفات والغرامات:

اصطحاب الحيوانات إلى مراكز التسوق.
المادة )3(

 يعُمل بهذا القرار من تاريخ صدوره، وينُشر في الجريدة الرسمية.

November 2025 27 :صدربتاريخ

رئيس دائرة البلديات والنقل



26



27



الإمارات العربية المتحدة
إمارة أبوظبي

تصدر عن الأمانة العامة للمجلس التنفيذي لإمارة أبوظبي
الشؤون القانونية والتشريعات

أبوظبي - ص.ب 19
هاتف: 26688446 971+ - فاكس: 26669981 971+

gazette@ecouncil.ae :البريد الإلكتروني

جميع حقوق الطبع والنشر محفوظة






